РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.01.2025 с. Казачинское                               № 5-р

Об утверждении ежегодного плана проведения плановых проверок на 2025 год

В соответствии с подпунктом «б» пункта 2 статьи 1 Закона Красноярского края от

27.12.2005 №17-4397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

районов и муниципальных округов края отдельными государственными полномочиями по

решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства», приказом

министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 24.08.2020 № 537-о

«Об утверждении Порядка осуществления исполнительными органами местного

самоуправления муниципальных районов и муниципальных округов края контроля за

соблюдением субъектами агропромышленного комплекса края условий, установленных

при предоставлении средств государственной поддержки, в части исполнения обязанности

по соблюдению основных требований технологий производства и переработки

сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением о предоставлении

государственной поддержки», пунктом 3.1.1. Соглашения об осуществлении отдельных

государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного

производства № 17 от 25.04.2022, на основании статьи 21 Устава Казачинского  района:

1.Утвердить План проведения администрацией Казачинского района плановых

выездных проверок по контролю за соблюдением субъектами агропромышленного

комплекса края условий, установленных при предоставлении средств государственной

поддержки, в части исполнения обязанности по соблюдению основных требований

технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции,

предусмотренной соглашением о предоставлении государственной поддержки на 2025 год

согласно приложению.

2.Распоряжение подлежит опубликованию на официальном сайте Казачинского

района в сети Интернет (http://mokazrn.gosuslugi.ru).

3.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

4.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель главы района

по оперативной работе

Е.В. Савков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации

Казачинского района

от 13.01.2025 № 5-р

ПЛАН

проведения плановых проверок администрацией Казачинского района по контролю за соблюдением субъектами

агропромышленного комплекса края условий, установленных при предоставлении средств государственной поддержки, в части

исполнения обязанности по соблюдению основных требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной

продукции, предусмотренной соглашением о предоставлении государственной поддержки на 2025 г.

№

п/п

Наименования субъектов

агропромышленного комплекса края,

в отношении которых предполагается

инициирование проверок, их места

нахождения или места фактического

осуществления деятельности

Цель и основание

проведения плановой

проверки

Дата начала и

сроки проведения

плановой

проверки

Фамилии, имена, отчества

и должности

муниципальных

служащих,

уполномоченных на

проведение проверок

Фамилия, имя, отчество и

должность муниципального

служащего, ответственного

за проведение проверок

1 2 3 4 5 6

1.

Сельскохозяйственная артель

«Колхоз Заветы Ленина»

663115, Красноярский край,

Казачинский район, д.Челноки,

ул.Ленина, 5

Цель: проверка

соблюдения

(несоблюдения)

субъектом

агропромышленного

комплекса края

обязательных условий

установленных при

октябрь 2025

Попова Яна Михайловна,

главный специалист по

развитию

растениеводства,

техническому

обеспечению и охране

труда подразделения по

сельскому хозяйству

администрации

Казачинского района

Чернова Татьяна

Анатольевна, главный

специалист по анализу,

прогнозированию,

бухгалтерскому учету и

отчетности подразделения

по сельскому хозяйству

администрации

Казачинского района

2.

Общество с ограниченной

ответственностью «Колос»

663104, Красноярский край,

Казачинский район, с.Кемское,

ул.Центральная, 20-2

ноябрь 2025

3.

 Индивидуальный предприниматель,

глава крестьянского (фермерского)

хозяйства Гисвайн Виктор

Викторович, 663107, Красноярский

край, Казачинский район,

д.Матвеевка, ул.Речная, 13-2

предоставлении

средств

государственной

поддержки, в части

исполнения

обязанности по

соблюдению

основных требований

технологий

производства и

переработки

сельскохозяйственной

продукции

декабрь 2025

Чернова Татьяна

Анатольевна, главный

специалист по анализу,

прогнозированию,

бухгалтерскому учету и

отчетности

подразделения по

сельскому хозяйству

администрации

Казачинского района
4.

Индивидуальный предприниматель,

глава крестьянского (фермерского)

хозяйства Попалов Игорь

Геннадьевич

663106, Красноярский край,

Пировский район, с. Пировское,

ул.Кооперативная, 1А

декабрь 2025